东青联〔2015〕22号

关于举办2015年东营市志愿服务
交流会的通知
各县区文明办、团委、民政局，市直有关单位团委、团工委，各社会志愿服务组织：

为不断推动我市志愿服务的项目化运作、社会化动员和制度化发展，市文明办、团市委、市民政局决定联合举办2015年东营市志愿服务交流会，通过项目展示交流、志愿者交流培训，加强志愿服务组织间的交流合作，建立完善我市志愿服务项目库，支持优秀项目扩大实施范围和受益面，进一步推动我市志愿服务事业全面发展，动员广大志愿者和社会公众用实际行动为建设美丽幸福新东营作出新的更大贡献。现将相关事宜通知如下。
一、时间地点

11月底在东营宾馆举办，会期一天。

二、主办承办单位

（一）主办单位

东营市文明办

共青团东营市委

东营市民政局

（二）承办单位

东营市青年志愿者协会

三、主要内容

（一）项目展示交流

举办现场观摩、项目展示、活动展示、重点推介等活动。
1.项目推报主体：
各级团组织、各类社会志愿服务组织。每个组织可推报1至5个志愿服务项目，届时将根据整体项目推报的数量和质量，统一分类制作展区。
2.推报项目类别：
主要按照志愿服务对象划分为关爱农民工子女、留守儿童、服刑人员子女等弱势青少年群体，关爱残疾人，邻里守望与为老服务，文化宣传与网络文明，自护教育与应急救援，心理辅导与法律援助，环境保护，扶贫救助，公益创业，其他领域等10大类。

3.项目应具备的基本条件：
项目目标明确。体现文明办、共青团、民政等部门单位的主导或指导作用，符合志愿服务的基本要求；

服务内容科学。开展志愿服务活动的时间和次数较为充分、均衡，有明确的服务对象和方法举措；

社会效益显著。项目参与人数有一定广泛性，呈现常态化发展特点，与服务对象或单位建立长期稳定的服务关系；
组织管理规范。组织各项管理机制完善，志愿服务团队核心成员不少于5人，管理有序、相对稳定且有一定专业性；

项目发展持续。项目动员社会资源的能力较强，可复制性强，有一定社会影响力、公信力。

4.项目所需材料：

项目推报表及推报书（附件1、附件2）；项目宣传照片（每个项目控制在6张以内，附照片内容说明并以压缩包形式提交。如有视频，视频长度在3分钟以内，可一并报送）。

（二）志愿者交流培训

1.“志愿东营”APP推广使用培训；

2.志愿服务项目和志愿团队建设，主讲人：谭建光（中国青年志愿者协会副会长、广东省社工与志愿者合作促进会会长、广东青年职业学院教授）；

3.有关志愿服务组织负责人交流发言。

四、有关要求

各级有关部门和各类社会志愿服务组织要充分认识举办志愿服务交流会的重要意义，精心组织，认真总结，充分展示优秀工作项目，实现相互学习、共同提高，合力推动全市志愿服务事业迈上新的台阶。为减轻各类志愿服务组织负担，团市委将按照勤俭办会的理念做好会场布置，统一制作项目展板，为志愿服务组织提供用电和桌椅保障。各类志愿服务组织结合自身实际需要可在现场摆放志愿服务产品、易拉宝、折页、多媒体展示等物品。
请各级团组织、各类志愿服务组织按照项目推报要求整理有关材料，于11月12日下班前将项目相关材料电子版发送至电子邮箱。逾期未报，视为自动放弃。项目推报表及推报书电子版可通过东营志愿服务网、东营共青团网站、东营市民政局网站通知公告栏下载。
联 系 人：王海明、尚晋，联系电话：8381361；
电子邮箱：dyzhijiaohui@163.com。
附件：1.2015年东营市志愿服务交流会项目推报表

2.2015年东营市志愿服务交流会项目推报书
东营市文明办               共青团东营市委
东营市民政局
2015年11月3日
附件1

2015年东营市志愿服务交流会项目推报表

	项 目 名 称
	（请填写项目全称）

	项 目 类 别
	A关爱农民工子女、留守儿童、服刑人员子女等弱势青少年群体，B关爱残疾人，C邻里守望与为老服务，D文化宣传与网络文明，E自护教育与应急救援，F心理辅导与法律援助，G环境保护，
H扶贫救助，I公益创业，J其他领域
请从上面类别选取一项：

	受 益 对 象

	受 益 人 数

	参与志愿者人数
	总人数

	35岁以下人数

	35岁以上人数

	核心团队人数

	申 报 单 位
	（请填写组织全称，已登记注册的以注册名称为准）

	是 否 注 册
	是 □   否 □

	单 位 性 质
	共青团组织 □   社会团体 □   民办非企业 □
    院校 □         其它 □

	组织机构代码证
	（如无可填“无”）
	成 立 时 间

	通 讯 地 址

	曾获何种奖励

（限填三个）

	项目负责人信息
	姓  名
	出 生 日 期
	手  机

	工 作 单 位 及 职 务

	项目联络员信息
	姓  名
	手  机
	QQ号

	工 作 单 位 及 职 务

附件2
2015年东营市志愿服务交流会项目推报书
（模  板）

一、申报组织基本情况
（一）本单位宗旨、业务范围、历史、活动品牌、荣誉声誉
（300字以内）

（二）本单位在社会工作服务方面发挥的作用和已有经验
（200字以内）

二、项目背景
（一）项目的意义和必要性
（200字以内）

（二）项目可行性：工作团队、活动能力、既有经验、配套资金等
（200字以内）

三、项目方案
（一）项目主要内容（可包括实施地域、受益对象（数量、群体、金额等，主要活动内容、时间、地点，进度安排）

（500字以内）

（二）项目创新性（项目的特点，及与其他同类社会服务项目的独创与区别）
（200字以内）

（三）项目解决的问题与社会效益
（200字以内）

共青团东营市委办公室              2015年11月3日印发

东营市文明办

共青团东营市委

东营市民政局

文件

PAGE
— 3 —